

09
P

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° /2024 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Agente Administrativo.

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada in-loco nas empresas Super Turk's, Angelita de Cássia Castro, via e-mail: Centermix, Mega atacado e Super Linassi, não retornou a solicitação.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor unitário.

VI - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tem interesse em fornecer para o Município.

Laudicéia Dreher

Agente Administrativo

Boa Vista do Incra, 06 de setembro de 2024.

uf

Planilha atualizada

* Desconsideramos os valores da Empresa Centermix *

PLANILHA DE CUSTO MATERIAL DE LIMPEZA				Geneci		ANGELITA CASTRO		MADSON		Centermix	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	PC	Saco plástico resistente, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação da embalagem com 10 unidades, largura 63, altura 80, espessura mínima 0,08 micras, pacote com 10 unidades			6,99	349,50	7,99		60,00	300,00
2	50	PC	Saco plástico resistente, capacidade 100 litros, cor preta, apresentação da embalagem com 10 unidades cada pacote			6,99	349,50	7,99		69,90	349,50
3	20	PC	Copo descartável de 100 ml(água) com 100 unidades cada pacote			8,99	179,80	10,99		7,90	158,00
4	50	UNID	Detergente lava louças líquido 500 ml			2,99	149,50	3,49			
5	50	lt	Amaciante de roupas de 02 litros			9,99	499,50	10,9			
6	30	UNID	Pano de prato, material algodão, medida mínima de 50 cm comprimento, largura 68, cor branca, características adicionais absorvente, lavável e durável	8,50	255,00	9,99					
7	30	lt	Sabonete líquido, aspecto físico líquido, viscoso e cremoso, fragrâncias diversas, acides neutro, embalagem mínima de 01 litro			9,98	299,40			9,00	270,00
8	30		Toalha de rosto, material 90 % algodão e 10% poliester, cor branca, media mínima: comprimento 80 cm, largura 49 cm.	12,60	378,00	19,90					
9	50		Pano para limpeza, tipo toalha de banho simples	15,00		12,90	645,00				
10	4		Caixa de Sacola plástica branca, altura 40cm x30 cm material, sem adesivo e com alça, com mil unidades cada caixa							49,00	196,00
					633,00		2.472,20				

Roulettes Duber

2208

- o item sabonete líquido, a entrega será em embalagem de 5 litros
- o item sacola plastica ficará sem vencedor

Valor Total da aquisição	R\$	3.105,20
--------------------------	-----	----------